ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

───────

Số: 2600/UBND-VHTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

───────────────

Quy Nhơn, ngày 03 tháng 7  năm 2024

V/v cam kết trao quyền sử

dụng tài liệu

     Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định

 UBND thành phố Quy Nhơn thay mặt cộng đồng dân cư xã Nhơn Lý

thành phố Quy Nhơn và một số địa phương liên quan đến quá trình thực hành

các hoạt động của Lễ hội Cầu ngư Vạn đầm Xương Lý, các nghệ nhân, ngư dân,

người nắm giữ quy trình các tiết lễ của Vạn chài Xương Lý nói chung, quy trình

thực hành Lễ hội Cầu ngư Vạn đầm Xương Lý nói riêng và trao truyền loại hình

di sản này diễn ra tại Vạn đầm Xương Lý cùng một số điểm trên địa bàn xã

Nhơn Lý tự nguyện đề cử di sản văn hóa phi vật thể nêu trên vào Danh mục di

sản văn hóa phi vật thể quốc gia.

 UBND thành phố Quy Nhơn cam kết:

- Tự nguyện và tích cực bảo vệ, phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể

Lễ hội Cầu ngư Vạn đầm Xương Lý;

- Hợp tác và tạo điều kiện thuận lợi để các tổ chức, cá nhân thực hiện

nhiệm vụ bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể Lễ hội Cầu ngư

Vạn đầm Xương Lý theo quy định của pháp luật;

- Tự nguyện trao cho Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định và Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quyền sử dụng đối với những tài liệu, hình ảnh, tiếng

nói do các nghệ nhân, quần chúng nhân dân chúng tôi cung cấp hoặc thực hành

cho mục đích phục vụ công tác xây dựng hồ sơ khoa học di sản phục vụ việc

bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể, không vì mục đích lợi

nhuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để báo cáo);

- Cục Di sản văn hóa - Bộ VHTTDL (trao quyền);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND Quy Nhơn;

- Phòng VHTT Quy Nhơn;

- Lưu: VT, VP.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:08:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tuấn Hoàng<Hoangpt-quangtrung@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T08:28:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T09:01:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!